ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
	г. Иркутск
	                                                        __.__.2011 г.

ИП Осипов Евгений Георгиевич, в лице конкурсного управляющего Пуляевского Ивана Владимировича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Иркутской области по делу №А19-28592/09-34 от 19.10.2010г., именуемый в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и ___________________, _________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Для участия в открытых торгах в форме аукциона по продаже:

1.1.1   Нежилое помещение, производственный корпус,  этаж 1, номер на поэтажном плане 32-34, общей площадью 3 637,5 (три тысячи шестьсот тридцать семь целых пять десятых) кв.м., инв. №25:401:001:004438550:0200:20002, расположенное по адресу: Иркутская область, Иркутский район, Промузел Ново-Иркутской ТЭЦ, ул. Аргунова, д. 129, кадастровый номер 38:06:010902:0380:25:401:001:004438550:0200:20002;

1.1.2. Отапливаемый склад, назначение: нежилое, 1-этажный, инв. №25:401:001:020484160, лит. М, общей площадью 1 436,5 (одна тысяча четыреста тридцать шесть целых пять десятых) кв.м, расположенный по адресу: Иркутская область, Иркутский район, Промузел Ново-Иркутской ТЭЦ, ул. Аргунова, д. 129, кадастровый номер 38:06:010902:0380:25:401:001:020484160;
1.1.3. Земельный участок, с площадью функционально обеспечивающей находящиеся на ней закладываемые объекты недвижимости, площадью 8 333 (восемь тысяч триста тридцать три) кв.м., кадастровый номер 38:06:010902:0380, категория земель – земли промышленности, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, энергетики, обороны, безопасности и земли иного специального назначения для использования производственной базы, разрешенное использование /назначение/: для использования производственной базы, расположенный по адресу: Иркутская область, Иркутский район, Промузел Ново-Иркутской ТЭЦ, ул. Аргунова, уч. №129;

  Местонахождение Имущество: г. Иркутск, Аргунова, 129;.

1.2. Претендент перечисляет, а Организатор принимает задаток в размере 2 475 000 (два миллиона четыреста семьдесят пять тысяч) рублей.

1.4. Указанный задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, в соответствии с информационным сообщением, опубликованным в газете «Коммерсантъ»  №__ от __.__.2011, на стр. __.
2. Передача денежных средств

2.1. Денежные средства в сумме, указанной в п. 1.1. настоящего Договора, должны быть внесены Претендентом на расчетный счет Организатора не позднее даты и времени окончания приема заявок на участие в торгах, а именно до 12 августа 2011 г., и считаются внесенными с момента их зачисления на расчетный счет Организатора.

Документом, подтверждающим внесение задатка на расчетный счет Организатора, является выписка из его расчетного счета или кассовый. В случае отсутствия в означенный выше срок задатка на расчетном счете Организатора обязательства по внесению задатка считаются неисполненными.

2.2. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет или в кассу Организатора в качестве задатка, равно как и Организатор не вправе распоряжаться денежными средствами Претендента, поступившими на счет Организатора в качестве задатка.

2.3. Организатор обязуется возвратить сумму задатка, внесенного Претендентом, в установленных настоящим Договором случаях. Возврат задатка осуществляется на расчетный счет Претендента.

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

2.5. Задаток, внесенный Претендентом, в случае признания последнего победителем аукциона и заключения им с Организатором договора купли-продажи имущества, указанного в п. 1.1., засчитывается в счет оплаты вышеназванного имущества.

3. Возврат денежных средств

3.1. В случае если Претенденту было отказано в принятии заявки на участие в торгах, Организатор обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в пункте 2.3. способом в течение 5 рабочих дней с даты проставления Организатором отметки об отказе в принятии заявки на описи представленных Претендентом документов.

3.2. В случае, если Претендент не признан победителем торгов, Организатор обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в пункте 2.3. способом в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах торгов.

3.3. В случае отзыва Претендентом в установленных порядке и сроке, указанном в п. 2.1., заявки на участие в торгах Организатор обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в пункте 2.3.  способом в течение 5 рабочих дней с даты получения Организатором письменного уведомления от Претендента об отзыве заявки.

3.4. В случае если Претендент, признанный победителем торгов, отказался от подписания протокола о результатах торгов, либо не заключил договор купли-продажи имущества, указанного в п. 1.1. Договора, в течение 5 рабочих даты получения предложения конкурсного управляющего о заключении договора купли-продажи предмета аукциона, задаток ему не возвращается в соответствии с гражданским законодательством и настоящим Договором.

3.5. В случае признания торгов несостоявшимися по причинам, не зависящим от Претендента, Организатор обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в пункте 2.3. способом в течение 5 рабочих дней с момента подписания Протокола о результатах торгов.

3.6. В случае отмены торгов Организатор обязуется в течение 5 рабочих дней с даты принятия решения об отмене торгов возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в пункте 2.3. способом.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие с момента исполнения в полном объеме сторонами обязательств, предусмотренных Договором.

4.2. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение Арбитражного суда в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон

	Организатор:

ИП Осипов Евгений Георгиевич

ИНН 380111435260, КПП 304381118000061.

Местонахождение: 664009, г. Иркутск, ул. Аэрофлотская, 6-90

тел./факс: (395-2) 781-095

Банковские реквизиты:

Байкальский банк СБ РФ г. Иркутск

р/с 40802810818350102428

БИК 042520607

к/с 30101810900000000607

	Конкурсный управляющий

ИП Осипова Е. Г.

____________________ И.В. Пуляевский

М.П.

	Претендент: